
1 

 

Zápis z 19. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 15. října 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o souhlas s umístěním nového držáku pro umístění antén na vodárně ve Vysokém nad Jizerou, Netair, 

s. r. o. Jablonec nad Jizerou 

b) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu: „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení chybějících prvků při akci: „Snížení energetické náročnosti 

DPS č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou“ 

b) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2020 – 

2023 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

b) Návrh na schválení smlouvy o dílo na provedení akce: „Vysoké nad Jizerou – ÚCHR a PCH – asfaltové vrstvy 

v areálu“ 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci: „Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o souhlas s umístěním nového držáku pro umístění antén na vodárně ve Vysokém nad Jizerou, 

Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost společnosti Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou o souhlas s umístěním 

nového držáku pro osazení antén na vodárně ve Vysokém nad Jizerou. Jedná se o výměnu čtyř držáků za jeden. 

RM souhlas s umístěním držáku pro osazení antén schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje společností Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou umístění nového držáku pro osazení antén na 

vodárně ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



2 

 

b) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu: „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu: „Silnice II/290 Roprachtice – 

Kořenov“. Jedná se o 24 pozemků, které jsou dotčené stavbou rekonstrukce silnice v k. ú. Vysoké nad Jizerou. 

Části pozemků jsou dotčeny dočasným nebo trvalým záborem. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu: „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ na pozemcích 

stpč. 613/1 a 180 a ppč. 1141/4, 2254/7, 1150/4, 1151/2, 2222/12, 2222/13, 2379, 2222/16, 2222/7, 2222/8, 

2222/9, 139/1, 2240, 1917/2, 2293, 1282/12, 1282/9, 1282/8, 1258/4, 1282/7 a 2308/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou a ppč. 1198/2 v k. ú. Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení chybějících prvků při akci: „Snížení energetické 

náročnosti DPS - č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou – stavební část“ 

Radě města byla ke schválení předložena cenová nabídka na provedení chybějících prvků při akci: Snížení 

energetické náročnosti DPS – č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou – stavební část“. Konkrétně se jedná o čtyři ks 

oken, které chyběly ve výkazu výměr a dodávku a montáž brana na hlavní vchodové dveře, nabídka je 

předložena firmou Michal Havran, IČ: 68251581, Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad Labem za 

cenu 33.069,98 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením objednávky.  

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku na provedení chybějících prvků při akci: Snížení energetické náročnosti DPS – 

č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou – stavební část“ (čtyři ks oken a dodávka a montáž brana na hlavní vchodové 

dveře) od firmy Michal Havran, IČ: 68251581, Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad Labem za 

cenu 33.069,98 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro roky 

2020 – 2023 

Radě města byl předložen ke schválení návrh smlouvy č. OLP/3155/2019 z Libereckého kraje, odboru dopravy 

o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje. Smlouva se týká časového období 2020 - 

2023 s tím, že výše příspěvku zůstane ve výši 90 Kč na obyvatele a rok a určující počet obyvatel v obci je stav 

k 1. 1. 2019. RM smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu č. OLP/3155/2019 z Libereckého kraje, odboru dopravy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 2020 – 2023 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro 

děti. Dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve školním roce 

2019/2020 (v období od 16. 10. 2019 do 30. 6. 2020). RM přijetí finančního daru schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4 

v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve 

školním roce 2019/2020 (v období od 16. 10. 2019 do 30. 6. 2020). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



3 

 

b) Návrh na schválení smlouvy o dílo na provedení akce: „Vysoké nad Jizerou – ÚCHR a PCH – asfaltové 

vrstvy v areálu“ 

Radě města byl ke schválení předložen návrh smlouvy o dílo na provedení akce: „Vysoké nad Jizerou – ÚCHR 

a PCH – asfaltové vrstvy v areálu“. Jedná se o provedení asfaltových vrstev u vjezdu na nové parkoviště 

v rozsahu 380 m
2
 firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – 

Bílé Předměstí za cenu 231.420 Kč bez DPH. RM smlouvu o dílo schválila a pověřila ředitelku ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovou jejím podpisem. RM provedení akce schválila neboť z technických 

důvodů (firma zde provádí asfaltování komunikací) není vhodné, aby ji prováděla jiná firma. Pravidla pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel dovolují 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na provedení akce: „Vysoké nad Jizerou – ÚCHR a PCH – asfaltové vrstvy 

v areálu“ s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – Bílé 

Předměstí za cenu 231.420 Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu 

Škodovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na akci: „Dodávka motorgenerátoru pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci: 

„Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek 

malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka 

motorgenerátoru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Michal Brož, 

Ing. Marcela Škodová a náhradníci Libor Patera, Martin Kučera, Miloslava Šviková. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 20:45 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

283. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

284. RM schvaluje společností Netair, s. r. o. Jablonec nad Jizerou umístění nového držáku pro osazení antén na 

vodárně ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

285. RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu: „Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“ na 

pozemcích stpč. 613/1 a 180 a ppč. 1141/4, 2254/7, 1150/4, 1151/2, 2222/12, 2222/13, 2379, 2222/16, 2222/7, 

2222/8, 2222/9, 139/1, 2240, 1917/2, 2293, 1282/12, 1282/9, 1282/8, 1258/4, 1282/7 a 2308/1 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou a ppč. 1198/2 v k. ú. Sklenařice a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

286. RM schvaluje cenovou nabídku na provedení chybějících prvků při akci: Snížení energetické náročnosti 

DPS – č. p. 359 ve Vysokém nad Jizerou – stavební část“ (čtyři ks oken a dodávka a montáž brana na hlavní 

vchodové dveře) od firmy Michal Havran, IČ: 68251581, Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

za cenu 33.069,98 Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

objednávky. 

287. RM schvaluje smlouvu č. OLP/3155/2019 z Libereckého kraje, odboru dopravy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 2020 – 2023 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

288. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, 

Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve 

školním roce 2019/2020 (v období od 16. 10. 2019 do 30. 6. 2020). 

289. RM schvaluje smlouvu o dílo na provedení akce: „Vysoké nad Jizerou – ÚCHR a PCH – asfaltové vrstvy 

v areálu“ s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí 

za cenu 231.420 Kč bez DPH a pověřuje ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovou jejím 

podpisem. 

290. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

291. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka motorgenerátoru pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

292. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka 

motorgenerátoru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Tomáš Hellmuth, Michal Brož, 

Ing. Marcela Škodová a náhradníci Libor Patera, Martin Kučera, Miloslava Šviková. 

 

 
 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 15. října 2019 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


